МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

	от 24.01.2022 г.

	      с.  Лесновка
	                        № 24

Об утверждении графика проведения
 ежедневной уборки и дезинфекции

контактных поверхностей, еженедельной

генеральной уборки с применением

дезинфицирующих и моющих средств,

графиков проветривания помещений

в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции

COVID-19 с учетом штамма Омикрон

в МБОУ «Лесновская средняя школа»
Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», протокола заседания оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) в Республике Крым от 14.01.2022 № 143, распоряжения администрации Сакского района от 19.08.2021 № 160-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Сакского района Республики Крым от 31.12.2014 № 45-р «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии», приказа отдела образования администрации Сакского района от 17.01.2022 № 13 «Об утверждении плана организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с учетом штамма Омикрон в образовательных организациях Сакского района Республики Крым», приказа МБОУ «Лесновская средняя школа» от 18.01.2022 № 19 «Об утверждении плана организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с учетом штамма Омикрон в МБОУ «Лесновская средняя школа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Графики проведения ежедневной уборки и дезинфекции контактных поверхностей, еженедельной генеральной уборки с применением дезинфицирующих и моющих средств в 2021-2022 учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19 с учетом штамма Омикрон (приложение 1).

2. Утвердить Графики проветривания помещений в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19 с учетом штамма Омикрон (приложение 2).
3.  Назначить ответственной за контроль соблюдения графика проведения ежедневной уборки и дезинфекции контактных поверхностей, еженедельной генеральной уборки с применением дезинфицирующих и моющих средств заведующую хозяйством Витюк Т.И.
4. Назначить ответственной за контроль соблюдения графика проветривания помещений в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19 с учетом штамма Омикрон медицинскую сестру Селимову Э.Л.

5. Возложить персональную ответственность за строгое соблюдение графика проведения ежедневной уборки и дезинфекции контактных поверхностей, еженедельной генеральной уборки с применением дезинфицирующих и моющих средств в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 с учетом штамма Омикрон на технический персонал школы.

6.  Возложить персональную ответственность за строгое соблюдение графика проветривания помещений в классных кабинетах в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19 с учетом штамма Омикрон на классных руководителей 1-11-х классов, за которыми закреплены учебные кабинеты.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  А.Ю. Орден
Приложение № 1

к приказу от 24.01.2022 № 24

УТВЕРЖДЕНО

                                                               Директор МБОУ

                                                                                 «Лесновская средняя школа»

                                                                               ____________ А.Ю. Орден

    приказ от 24.01.2022 № 24
График проведения ежедневной уборки
и дезинфекции контактных поверхностей, еженедельной генеральной уборки с применением дезинфицирующих и моющих средств в 2021-2022 учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  1-А
	   3
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  1-Б
	   15
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  2-А
	   4
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  2-Б
	   14
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  4-А
	   7
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  4-Б
	   16
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

График проведения ежедневной уборки
и дезинфекции контактных поверхностей,
еженедельной генеральной уборки с применением дезинфицирующих и моющих средств в 2021-2022 учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  3-А
	   25
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  3-Б
	   3
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  5
	  28
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	    6
	   34
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	    7
	    30
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	   8-А
	    27
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	   8-Б
	    33
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	  9-А
	    21
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	    9-Б
	  30
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	   10
	    31
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

	Класс
	Помещения № кабинета
	Дезинфекция контактных поверхностей (дверные ручки, выключатели, раковины, парты), время обработки
	Наименование дезраствора
	Влажная уборка, время уборки
	Генеральная уборка

	    11
	    32
	 9:15 – 9:25

	Алмадез
	10:10 -10:25
	Пятница

	11:15 – 11:30

	12:20 -12:30
	13:30

	13:25 – 13:30

	    13:30

Приложение № 2

к приказу от 24.01.2022 № 24

УТВЕРЖДЕНО

                                                               Директор МБОУ

                                                                                 «Лесновская средняя школа»

                                                                               ____________ А.Ю. Орден

    приказ от 24.01.2022 № 24
График проветривания

Учебные помещения проветриваются во время перемен, а рекреационные помещения, коридоры и столовая – во время урока. До начала занятий, и после окончания осуществляется сквозное проветривания.
	№ п/п
	Длительность проветривания помещения

	07.45 – 08.00 – сквозное проветривания перед началом уроков

	1-ые классы
	2-ые классы
	3-4, 5-11 классы

	1
	08.40
08.55
	09.05
09.15
	08.00
08.15

	2
	09.40
09.55
	10.00
10.10
	09.15
09.25

	3
	10.35
10.45
	10.55
11.10
	10.10
10.25

	4
	11.25
11.35
	12.00
12.15
	11.15
11.30

	5
	12.15
12.30
	13.05
13.10
	12.20
12.35

	6

	13.25
13.30

	14.15
14.20

	15.05 – 15.20 – сквозное проветривания после окончания уроков